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PROTOKÓŁ NR  XXIII / 20 

 

Z SESJI RADY POWIATU ZAWIERCIAŃSKIEGO 

 

w dniu 28 lipca 2020 roku 

 
 

Sesja – zwołana na wniosek Zarządu Powiatu z dnia 24 lipca 2020 roku w trybie art. 15 ust. 7 

ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym –  odbyła się w sali 

konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Zawierciu. Początek obrad – godzina 9.10. Obrady 

prowadziła Przewodnicząca Rady Powiatu Barbara Laskowska.  

  

 

Obecni: 

 

Radni powiatu zawierciańskiego, zgodnie z załączoną do protokołu listą obecności. 

 

Radni nieobecni: 

 

Jarosław Kleszczewski 

Mariusz Piotrowski 

Zbigniew Rok 

  

W sesji udział wzięła Skarbnik Powiatu Halina Mackiewicz.   

 

 

Ad.1.) 

 

Obrady otworzyła Przewodnicząca Rady Powiatu Barbara Laskowska. Na podstawie listy 

obecności stwierdziła dostateczną liczbę radnych do podejmowania prawomocnych uchwał,             

a tym samym prawomocność XXIII sesji Rady Powiatu. Powitała radnych i Zarząd Powiatu 

ze Starostą Gabrielem Dorsem i wszystkich biorących udział w posiedzeniu.   

Następnie przedstawiła wniosek Zarządu Powiatu z dnia 24 lipca br. w sprawie zwołania 

obecnej sesji, w uzasadnieniu którego wskazano, iż: 

− w związku z planowaną realizacją projektu pn. „Termomodernizacja z przebudową 

budynku przychodni przy ul. Niedziałkowskiego 15 w Zawierciu oraz zmianą sposobu 

użytkowania na pomieszczenia biurowo-administracyjne wraz z podłączeniem do 

sieciowego nośnika ciepła” konieczne jest zabezpieczenie środków finansowych. Projekt 

składany będzie do dofinansowania w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Śląskiego 2014-2020, Osi Priorytetowej IV Efektywność energetyczna  

i odnawialne źródła energii w infrastrukturze publicznej i mieszkaniowej, Poddziałanie 

4.3.1. Efektywność energetyczna  w infrastrukturze publicznej i mieszkaniowej – ZIT. 

Termin składania wniosków upływa w dniu 31 lipca 2020 roku. Zabezpieczenie środków 

finansowych jest niezbędne dla prawidłowej realizacji planowanego zadania/inwestycji; 

− ogłoszony został nabór do Funduszu Dróg Samorządowych, zgłoszenia należy dokonać 

do 10 sierpnia 2020 roku. W związku z powyższym wystąpiła konieczność 
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zabezpieczenia środków finansowych na wykonanie programu funkcjonalno - 

użytkowego dla zadania pn. „Przebudowa ulicy Okiennik na odcinku od skrzyżowania  

z drogą powiatową 1709S w Skarżycach do skrzyżowania z drogą krajową nr 78  

w Żerkowicach. Program ten jest niezbędny do prawidłowego złożenia wniosku  

o dofinansowanie; 

− dla zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1726 S Kromołów – Kiełkowice” 

wystąpiła konieczność zlecenia dokonania poprawek w projekcie budowlanym. 

Biorąc pod uwagę powyższe zasadnym jest wprowadzenie zmian w budżecie powiatu na  

2020 rok oraz w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2020-2025.  

 

   

Ad.2.) 

 

Wobec braku uwag i wniosków ze strony radnych, sesja odbyła się zgodnie z następującym 

porządkiem obrad, przedstawionym wraz z wnioskiem o zwołanie sesji przez Zarząd Powiatu:   

  

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Zgłaszanie uwag do porządku obrad. 

3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2020 rok. 

4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na 

lata 2020-2025. 

5. Zamknięcie sesji. 

 

 

Ad.3.) 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Barbara Laskowska przypomniała, że zgodnie z § 29 ust. 5 

Statutu Powiatu Zawierciańskiego projekty uchwał, będące przedmiotem obrad sesji 

zwoływanej na wniosek uprawnionych podmiotów, nie podlegają zaopiniowaniu przez 

właściwe Komisje Rady. W razie pytań ze strony radnych wyjaśnienia zostaną przedstawione 

w ramach dyskusji nad danym projektem.   

  

Starosta Gabriel Dors (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Pani Przewodnicząca, szanowni panie i panowie radni. Ja może celem wyjaśnienia, dlaczego 

zdecydowaliśmy się pofatygować państwa na sesję nadzwyczajną. Otóż dostaliśmy całkiem 

niedawno, w ubiegłym tygodniu, projekt wraz z kosztorysem na termomodernizację budynku 

przy ul. Niedziałkowskiego, stąd przed złożeniem do końca tego miesiąca, mamy termin 

złożenia wniosku do ZIT-ów, musimy zabezpieczyć środki i dlatego w Wieloletnim 

Programie Finansowym będziemy mieć jeden punkt dodatkowy, więc zdecydowaliśmy się 

państwa pofatygować. Jeżeli chodzi o drogę, przebudowę drogi powiatowej Kromołów –   

Kiełkowice, tam jest sprawa dotycząca własności działki. Jeden z mieszkańców, a właściwie  

z właścicieli, a nie mieszkańców Kiełkowic, nie chciał się zgodzić na udostępnienie do celów 

budowlanych. Zostały tam takie warunki, na które my nie jesteśmy organem, który może te 

warunki spełnić. Wyznaczona rozprawa sądowa się nie odbyła, stąd zdecydowaliśmy się na 

zmianę w projekcie budowlanym, aby ta inwestycja nastąpiła, zwłaszcza, że już mieliśmy 

wszystko przygotowane, całą dokumentację i to właśnie jest powodem tego.  Następnie   

wprowadzenie do planu zadania dotyczącego drogi nr 1709 Skarżyce – Żerkowice wynika  

z tego, że nie mieliśmy projektu tej drogi. Ta droga będzie w ten sposób remontowana, że 

będzie to „zaprojektuj i wybuduj”. Natomiast zmieniły się warunki, jeżeli chodzi o Fundusz 
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Dróg Samorządowych. Teraz możemy złożyć wnioski na trzy drogi do Funduszu Dróg 

Samorządowych, trzy jakby odcinki lub trzy drogi, trzy zadania, ale warunek jest taki, że albo 

te drogi muszą się ze sobą krzyżować lub mogą to być odcinki tej samej drogi. O ile 

wcześniej mieliśmy już przygotowaną drogę Włodowice – Morsko, to droga Żerkowice –  

Skarżyce to jest odcinek tej samej drogi 1709. Jako, że  nie mieliśmy projektu, więc 

zdecydowaliśmy się na przygotowanie programu funkcjonalno-użytkowego, aby móc 

wycenić, ile to zadanie będzie nas kosztowało. Stąd są te dwa projekty uchwał w sprawie: 

zmian w budżecie na 2020 rok jak i zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej.  

Proszę państwa, jeszcze chciałem Was tutaj poinformować, pani Przewodnicząca wspomniała 

o tym przed rozpoczęciem sesji, ze istnieje taka możliwość. Mam nadzieję, że wszystko 

pójdzie nam zgodnie z planem i w ciągu tygodnia, może 10 dni, będę jeszcze raz państwa 

prosił. Złożymy wniosek o pofatygowanie się jednak i zrobienie jeszcze jednej sesji 

nadzwyczajnej, ponieważ będziemy już mieć te dwa zadania: jedno dotyczące przebudowy, 

przeprojektowania czyli zmian w tym projekcie budowlanym, a drugie już po wykonaniu 

programu funkcyjno – użytkowego i będziemy musieli zabezpieczyć te środki. Nie jest to, jak 

państwo widzą, związane z jakimiś fanaberiami, został ogłoszony konkurs do Funduszu Dróg 

Samorządowych, który 10 sierpnia jest deadline i musimy do tego czasu, przepraszam za 

kolokwializm, się wyrobić. Dziękuję”. 

 

Wobec braku uwag ze strony radnych projekt uchwały Nr XXIII / 254 / 20 w sprawie  

w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2020 rok w wyniku przeprowadzonego głosowania 

został  przyjęty jednogłośnie, czyli przy 19 głosach „za”.    

 

 

Ad.4.) 

  

Wobec braku uwag ze strony radnych projekt uchwały Nr XXIII / 255 / 20 w sprawie zmian  

w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2020 – 2025 w wyniku przeprowadzonego 

głosowania został  przyjęty jednogłośnie, czyli przy 19 głosach „za”.    

 

 

Ad.5.) 

 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca Rady Powiatu Barbara Laskowska   

zamknęła obrady XXIII sesji Rady Powiatu Zawierciańskiego. 

 

Zakończenie obrad nastąpiło o godz. 9.24. 

 

 

 

Protokół sporządziła:                        Przewodnicząca Rady Powiatu 

/-/ Anna Bryła                  /-/ Barbara Laskowska    

 


